

Stimulus ry:n häirintäohjesääntö



1. Johdanto

Ainejärjestötoiminnan kannalta on tärkeää, että Stimulus ry:n jäsenet voivat kokea olonsa turvalliseksi. Jokaisella tulee olla oikeus niin fyysiseen kuin henkiseen koskemattomuuteen ja Stimuluksen hallituksen, toimihenkilöiden sekä jäsenten tulee edistää tätä parhaansa mukaan. Tämän ohjesäännön on tarkoitus antaa Stimulus ry:n toimijoille ja jäsenille määritelmä häirinnästä ja ohjeet siitä, miten tulee toimia mahdollisessa häirintätilanteessa. Stimulus ry:n hallitus sitoutuu toimimaan tämän ohjesäännön mukaisesti.

2. Määritelmät

Häirinnällä tarkoitetaan kaikkea sellaista kohtelua, joka tuntuu kohteesta jollakin tavalla ahdistavalta tai ei-toivotulta. Myös kiusaaminen, syrjintä, eristäminen ja vähättyä katsotaan häirinnäksi fyysisen koskemattomuuden rikkomisen lisäksi. Häirinnän kokemus on subjektiivinen ja tiettyyn kontekstiin sekä henkilöhistoriaan liittyvä.

Seksuaalisella häirinnällä tarkoitetaan sanallista, sanatonta tai fyysistä, luonteeltaan seksuaalisesti ahdistusta tuottavaa tai ei-toivottua käytöstä, jolla loukataan henkilön henkistä tai fyysistä koskemattomuutta. Seksuaalinen häirintä voi esimerkiksi olla fyysistä koskettelua, epäsovivia ehdotuksia, seksuaalisten kuvien tai videoiden esille laittamista sekä kaksimielisiä vitsejä ja heittoja.

Häirintä voi olla tahallista ja jatkuvaa, mutta myös tahatonta ja kertaluontoista. Se voi olla yksilöiden tai ryhmien välistä, jopa yhdistyksen tasolla. Kaikenlainen häirintä on yksilön oikeuksien vastaista ja siihen tulee puuttua.

3. Toimintaohjeet

Tässä kohdassa käsitellään, miten tulee toimia, mikäli sinuun kohdistuu häirintää tai huomaat johonkin toiseen kohdistuvaa häirintää. Ensisijaisesti häirintätapauksessa asian käsittely ohjataan Stimuluksen ulkopuolelle, mutta tarvittaessa ulkopuolinen toimija on yhteydessä Stimuluksen hallituksen puheenjohtajistoon. Mitään toimenpiteitä ei tehdä ilman häirintää kohdanneen lupaa.

3.1. Itseen kohdistunut häirintä Stimuluksen tapahtumassa

Mikäli sinuun kohdistuu häirintää Stimuluksen järjestämässä tapahtumassa, ilmoita siitä Jyväskylän ylioppilaskunnan [häirintäyhdyshenkilölle](#). Kuvaa mahdollisimman tarkasti, mitä tilanteessa on tapahtunut ja keitä tilanteessa on ollut mukana. Toivomme, että varsinkin henkilöön kohdistuvassa häirintätapauksessa ilmoituksen yhteyteen jätetään yhteystiedot, jotta tapahtuneen käsitteleminen onnistuisi parhaalla mahdollisella tavalla. Mikäli ei ole tiedossa kuka on häiriköinyt ketä, on tilanteeseen haastavaa puuttua.

Mikäli mahdollinen häirintä tai syrjiminen liittyy Stimuluksen toimintaan, voi palautteen osoittaa suoraan puheenjohtajistolle sanallisesti, sähköpostitse tai anonyymisti [palauteboksin](#) kautta. Mikäli palaute kohdistuu Stimuluksen toimintaan, eivät yhteystiedot ole yhtä tärkeitä häirinnän ehkäisemiseksi ja toiminnan takaamiseksi.

Kaikki ilmoitetut häirintätapaukset käydään läpi luottamuksellisesti JYY:n häirintäyhdyshenkilöiden toimesta ja tarvittaessa Stimuluksen puheenjohtajiston kanssa.

Mikäli kokemasi häirintä on erityisen vakavaa tai lainvastaista, ota yhteys välittömästi myös poliisiin.

3.2. Itseen kohdistunut häirintä muussa tapahtumassa

Mikäli koet häirintää opiskelijatapahtumassa, joka ei ole Stimuluksen järjestämä tai Stimulus ei osallistu tapahtuman järjestämiseen, tulee ensisijaisesti ottaa yhteyttä tapahtuman järjestäjään tai järjestävän tahon häirintäyhdyshenkilöön. Mikäli tämä ei ole mahdollista, voi tällöin ottaa yhteyttä JYY:n häirintäyhdyshenkilöön.

Mikäli kokemasi häirintä on erityisen vakavaa tai lainvastaista, ota yhteys välittömästi myös poliisiin.

3.3. Toiseen kohdistuva häirintä

Häirintätilanteen tehokkaan selvittämisen mahdollistamiseksi olisi suotavaa, että häirintää kokenut henkilö ottaisi itse yhteyttä. Mikäli havaitset jonkun toisen joutuvan häirinnän kohteeksi, voit ehdottaa hänen toimivan kohdan 3.1. tai 3.2. mukaisesti. Mikäli et koe mahdolliseksi ottaa asiaa puheeksi häirintää kohdanneen henkilön kanssa, voit ilmoittaa häirintätapauksesta myös itse. Häirinnän kohdistuessa johonkin muuhun kuin itseesi, kannattaa olla hienovarainen häirintää kohdanneen henkilöllisyyden paljastamisessa. Tähän tulisi kysyä lupa henkilöltä itseltään. Poikkeustilanteissa, joissa tilanteen käsittely ehdottomasti vaatii häirintää kohdanneen henkilöllisyyden paljastamista, voi tätä harkita, vaikka ei olisi saanut asianomaiselta lupaa. Näitä tilanteita ovat esimerkiksi erityisen vakava tai lainvastainen häirintä.

3.4. Häirintä Stimuluksen tapahtumien ja toiminnan ulkopuolella

Mikäli häirintää ilmenee Stimuluksen jäsenistön keskuudessa tapahtumien tai toiminnan ulkopuolella tulee tällöin olla yhteydessä Jyväskylän yliopiston psykologian laitoksen [Hyviksiin](#). Laitoksen Hyvikset käsittelevät mahdollisen häirintätapausten yhdessä asianomaisen tai asianomaisten kanssa ja tarvittaessa osallistaa Stimuluksen hallituksen puheenjohtajistoa asian selvittämiseksi.

4. Stimuluksen suhtautuminen häirintään

Stimuluksen hallitus sitoutuu pitämään häirintäohjesäännön koko Stimuluksen jäsenistön saatavilla. Hallitus pyrkii ennaltaehkäisemään tapahtumissaan kaiken sellaisen toiminnan, joka voidaan nähdä häirintänä. Tätä käsitellään tarkemmin Stimuluksen yhdenvertaisuussuunnitelmassa.

Ensisijaisesti häirintään syyllistyneelle henkilölle annetaan huomautus Stimuluksen puheenjohtajiston toimesta. Mahdollisista jatkotoimenpiteistä keskustellaan aina JYY:n häirintäyhdyshenkilön kanssa. Mikäli häirintä on poikkeuksellisen törkeää tai toistuvaa, käsitellään häirintätapausta joko hallituksen tai yhdistyksen kokouksessa, jos häirintää kokenut henkilö näin haluaa. Häirintään syyllistyneelle henkilölle voidaan asettaa määräaikainen osallistumiskielto Stimuluksen tapahtumiin, mikäli häirinyt henkilö on saanut aiemmin huomautuksen. Osallistumiskielto voi olla pituudeltaan enintään kuusi kuukautta. Osallistumiskiellon asettamiseen vaaditaan enemmistö hallituksen äänistä hallituksen kokouksessa ja enemmistö jäsenistön äänistä yhdistyksen kokouksessa. Tasatilanteessa hallituksen puheenjohtajan ääni ratkaisee. Kiellon purkamiseen vaaditaan hallituksen kokouksessa enemmistö hallituksen äänistä ja vastaavasti yhdistyksen kokouksissa enemmistö jäsenistön äänistä.



Joel Jormakka
Puheenjohtaja 2019
Stimulus ry